
T  ........

АДМИНИСТРАЦИЯ |
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА j

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ Ц

ПОСТАНОВЛЕНИЕ II

г.Краснослободск

о т « Y6 » 0*4 2020 г. № il

О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского 
муниципального района ог 13.08.2015 г. № 423 «Об утверждении муниципальной Ц

программы «Доступная среда» на 2015-2018 годы»

В соответствии с Уставом Краснослободского муниципального района, администрации | 
Краснослободского муниципального района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Краснослободского муниципального района |
«Доступная среда» на 2015-2025 годы, утвержденную Постановлением администрации |
Краснослободского муниципального района от 13.08.2015 г. № 423 (с изменениями, внесенными У
Постановлением администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия У
от 07.11.2018 г. №410) следующие изменения:

1.1. Внести изменения в паспорт программы: У 
- позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной У

программы изложив в следующей редакции: \ 
Общий объем финансирования реализации Программы составляет 2934.57 тыс. рублей, из них:

в 2015 году -  1573,20 тыс.рублей; У
в 2016 году -  948,55 тыс. рублей; Я

в 2017 году -  35,0 тыс. рублей; 1

в 2018 г о д у -35,0 тыс. рублей; У

в 2019 году -  40 тыс. рублей; 1

в 2020 году -  53 тыс. рублей; У
в 2021 году -  50 тыс. рублей; i

в 2022 году -  50 тыс. рублей; У
в 2023 году -  50 тыс. рублей; I

в 2024 году -  50 тыс. рублей; I

в 2025 году - 50 тыс. рублей. У
Объем средств местного бюджета -  500,40 тыс.рублей, из них: У

в 2015 году -  58,8 тыс.рублей; I



в 2016 году -  28,6 тыс. рублей; 

в 2017 году -  35,0 тыс. рублей; 

в 2018 году -  35,0 тыс. рублей; 

в 2019 году -  40,0 тыс. рублей; 

в 2020 году -  53,0 тыс. рублей; 

в 2021 году -  50,0 тыс. рублей; 

в 2022 году -  50,0 тыс. рублей; 

в 2023 году -  50,0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  50,0 тыс. рублей; 

в 2025 году -  50,0 тыс. рублей.

1.2. Внести изменения в раздел 5. «Ресурсное обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы изложив в следующей редакции:

Общий объем финансирования реализации Программы составляет 2934,57 тыс. рублей, из них: 

в 2015 году- 1573,20 тыс.рублей; 

в 2016 году- 948,55 тыс. рублей; 

в 2017 году -  35,0 тыс. рублей; 

в 2018 году -  35,0 тыс. рублей; 

в 2019 году -  40 тыс. рублей; 

в 2020 году -  53 тыс. рублей; 

в 2021 году -  50 тыс. рублей; 

в 2022 году -  50 тыс. рублей; 

в 2023 году -  50 тыс. рублей; 

в 2024 году -  50 тыс. рублей; 

в 2025 году - 50 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета -  500,40 тыс.рублей, из них: 

в 2015 году -  58,8 тыс.рублей; 

в 2016 году -  28,6 тыс. рублей; 

в 2017 году -  35,0 тыс. рублей; 

в 2018 году -  35,0 тыс. рублей; 

в 2019 году -  40,0 тыс. рублей; 

в 2020 году -  53,0 тыс. рублей; 

в 2021 году -  50,0 тыс. рублей; 

в 2022 году -  50,0 тыс. рублей; 

в 2023 году -  50,0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  50,0 тыс. рублей; 

в 2025 году -  50,0 тыс. рублей.



1.3. Внести изменения в приложение № 1 к Муниципальной программе Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия «Доступная среда» на 2015-2025 годы изложив в 
следующей редакции:____________

№
п/
п

Наименование
мероприятий

Источник
финансировани

я

Всег
о

В том числе по годам Ответственные
исполнители

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная 
программа 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия 
"Доступная среда" 
на 2015 - 2025 годы

Всего, в том 
числе

1573,2
0

948,55 35,0 35,0 40,0 53,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

федеральный
бюджет

0 282,89
7

0 0 0 0 0 0 0 0 0

республикански 
й бюджет

1514,4
0

637,05
3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

58,8 28,6 35,0 35,0 40,0 53,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных mvnn населения
1.1 Мероприятия по 

адаптации 
спортивных 
объектов с учетом 
доступности для 
инвалидов

Всего, в том 
числе

19,6 9,53 11,6
7

11,6
7

13,3
3

17,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

Отдел по делам 
молодежи и спорту

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республикански 
й бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

19,6 9,53 11,6
7

11,6
7

13,3
3

17,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

1.2 Мероприятия по
адаптации
учреждений
культуры с целью
обеспечения
доступности для
инвалидов

Всего, в том 
числе

19,6 9,53 11,6
7

11,6
7

13,3
3

17,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

МБУ «Центр 
культуры»

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республикански 
й бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

19,6 9,53 11,6
7

11,6
7

13,3
3

17,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

1.3 Мероприятия по 
адаптации зданий 
образовательных 
учреждений в целях 
обучения инвалидов

Всего, в том 
числе

1534 929,48 11,6
7

11,6
7

13,3
3

17,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

МКУ «Управление 
образованием»

федеральный
бюджет

0 282,89
7

0 0 0 0 0 0 0 0 0

республикански 
й бюджет

1514,4
0

637,05
3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

19,6 9,53 11,6
7

11,6
7

13,3
3

17,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

1.4 Информирование 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательст
ва в сфере
потребительского
рынка о
необходимости
выполнения
требований
действующего
законодательства в
сфере социальной
защиты
маломобильных 
групп населения 
через средства 
массовой 
информации

Местный
бюджет

В рамках текущего финансирования Отдел торговли и 
предпринимательст 

ва

2. Развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов
2.1 Мероприятия по 

адаптации зданий 
учреждений 
культуры (музеи, 
театры,
выставочные залы, 
библиотеки) для 
инвалидов и других 
маломобильных

Всего, в том 
числе

19,6 9,53 11,6
7

11,6
7

13,3
3

17,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

МБУ «Центр 
культуры»



групп населения
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республикански 
й бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

19,6 9,53 11,6
7

11,6
7

13,3
3

17,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

1.4. Внести изменения в приложение № 3 к муниципальной программе Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия «Доступная среда» на 2015-2025 годы изложив в 
следующей редакции:
Источники 
финансирования 
и направления 
расходов

Объем
финансирования 
на 2015 -2025 
годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего, в том 
числе:

1573,20 948,55 35,0 35,0 40,0 53,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Федеральный
бюджет
(объекты
культуры)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет
(объекты
образования)

0 282,897 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет
(объекты
спорта)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
районной газете «Краснослободский Вестник», подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Краснослободского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Краснослободского муниципального района по социальным вопросам Лазебную С.М.

Глава Краснослобод 
муниципального ра А.В. Буйнов


